



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA
JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

www.jezuici.org



TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA

5 listopada 2023



Listopad

**Msze wypominkowe - godz. 19:00,
po nich różaniec za zmarłych**

Ewangelia (Mt 23, 1-12): Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą. Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi. A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chcecie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus. Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony».

Komentarz: Jeden jest nauczyciel i mistrz - Chrystus. Żaden ksiądz, nawet papież, nie jest nauczycielem czy mistrzem. Zadaniem pasterzy Kościoła jest przekazywać naukę Chrystusa i Jego sposób życia. Nie są więc nauczycielami, nawet gdy nauczają. Są świadkami. I to o tyle tylko, o ile przekazują faktyczną naukę Chrystusa. Pokażcie mi lepszego nauczyciela życia, zwłaszcza miłości, niż Chrystus, a natychmiast zostawię Chrystusa i pójdę za tym nowym mistrzem. Ale choć byśmy stanęli na głowie, nie znajdziemy. Bo nawet gdyby znalazł się ktoś tak mądry jak Jezus, to już na pewno nie znajdziemy nikogo, kto tak doskonale jak On żyje tym, czego naucza.

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00 i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do
Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pn-pt 18:30; sb-niedz 18:00

-=-

Spowiedź św.:

od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pół godziny przed każdą
Mszą świętą,
W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

Sacred Heart Mission House
4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)
o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:

tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435
e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

31. Niedziela zwykła - 5 listopada

8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
9:30 Zbiorowa
11:00 Dzięczynna z prośbą o błogosławieństwo dla Beaty
i Adama Kogut w 34-tą rocz. ślubu
13:00 Śp. Marianna i Władysław Grudzień, śp. Katarzyna
i Jan Biernat, śp. Marcel Szydłowski, śp. siostra Au-
relia Biernat, śp. Antoni Pietras oraz zmarli z rodziny
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących
się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 6 listopada

8:00 Zbiorowa
18:00 Śp. Maria i Bronisław Grelowski, o radość wieczną
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Wtorek - 7 listopada

8:00 Zbiorowa
18:00 Śp. Klaudia Brdej
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Środa - 8 listopada

8:00 Za Dobroczyńców JOM
18:00 Śp. Zbigniew Aponowicz w 3. rocz. śmierci,
śp. Władysława i Stanisław Kubisztal, śp. Donald
Wójcik
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Czwartek - 9 listopada

8:00 Zbiorowa
18:00 Śp. Elżbieta Lech, śp. Agnieszka i Tomasz Materna,
śp. Irena i Marian Cygan, śp. Bronisław Głowiak,
śp. Adam i Jan Wietoszko, śp. Zbigniew Maciąg
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Piątek - 10 listopada

8:00 Zbiorowa
18:00 O łaskę życia wiecznego dla śp. Stefana Prajeł
w 3. rocz. śmierci
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

Sobota - 11 listopada

8:00 Zbiorowa
19:00 Za Ojczyznę
19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Wszystkich Świętych i Błogosławionych Jezuitów

Piątego listopada każdego roku jezuici w jednej uroczystości świętują wspomnienie wszystkich świętych i błogosławionych Towarzystwa Jezusowego. W całej historii zakonu, począwszy od założenia w roku 1540 aż do dzisiaj mamy 154 błogosławionych i 50 kanonizowanych jezuitów.

Odwołując się do starodawnej tradycji Kościoła, w uroczystość Wszystkich Świętych oddajemy cześć nie tylko tym oficjalnie wyniesionym na ołtarze, ale też niezliczonej rzeszy tych, którzy na ziemi ofiarnie pracowali dla zbawienia ludzi, a teraz cieszą się życiem w obecności Boga w chwale.

Święci i błogosławieni Towarzystwa Jezusowego najlepiej odzwierciedlają ideały oraz misję zakonu. W nich, jak w soczewce, widać owoce tego, co przeżywali odprawiając Ćwiczenia Duchowe, a mianowicie, że mają naśladować swego Mistrza. Chrystus w rekolekcjach, które każdy z nich przeżywał na początku życia zakonnego, mówił im: „Moją wolą jest zdobyć cały świat i wszystkich nieprzyjaciół i w ten sposób wejść do chwały mojego Ojca. Dlatego też, kto chciałby iść ze Mną, powinien ze Mną pracować, żeby idąc za Mną w cierpieniu, towarzyszył mi także w chwale” (ĆD 95).

I każdy z nich na swój sposób i w zależności od warunków historycznych i społecznych odpowiadał na to ‘Wezwanie Króla odwiecznego’.

Najliczniejsza grupa spośród kanonizowanych i błogosławionych jezuitów to męczennicy. Znajdziemy ich we wszystkich rejonach świata i w każdym wieku. I tak zobaczymy grupę 40 jezuickich męczenników, zamordowanych przez francuskich Hugenotów jednego dnia, w ciągu kilku godzin, w trakcie przeprawy statkiem z Europy do Brazylii. Było to u zarania działalności misyjnej nowego zakonu w roku 1570.

Wielu męczenników zobaczymy potem w Anglii, gdzie od 1573 do 1679 roku 29 jezuitów przepłaciło życiem swoją wierność Chrystusowi i Kościołowi. Liczna

grupa męczenników jezuickich, w sumie 40, oddała swoje życie za wiarę w Japonii na przełomie XVI i XVII wieku.

Ośmiu jezuitów zostało męczennikami w Ameryce Północnej, na terenie dzisiejszej Kanady i Stanów Zjednoczonych, w połowie XVII wieku. 25 jezuitów oddało życie za wiarę pod koniec XVIII wieku. Stali się ofiarami prześladowań katolików po Rewolucji Francuskiej. Do tej pory zostało oficjalnie wyniesionych na ołtarze 11 jezuickich męczenników rewolucji hiszpańskiej z połowy XX wieku.

Znajdziemy też mniejsze grupy czy pojedyncze przypadki męczeństw w ciągu całej historii zakonu: 6 w Indiach, 2 we Francji, po jednym w Irlandii i Szkocji, 2 w Koszycach na Słowacji, 3 na tak zwanych redukcjach paragwajskich, po jednym w Polsce i na Madagaskarze, 4 w Chinach oraz jeden w Meksyku.

Wśród świętych i błogosławionych zakonników Towarzystwa Jezusowego znajdziemy czterech jezuitów polskich.

Wśród nich najbardziej znanym na całym świecie jest św. Stanisław Kostka. Był tylko nowicjuszem, ale jego pragnienie oddania swego życia Bogu i determinacja, by tego dokonać wbrew wszelkim przeciwnościom udowodniła, że mimo młodego wieku (miał tylko osiemnaście lat) „przeżył czasów wiele”, jak mówi Pismo św.

Dwóch innych świętych polskich jezuitów to męczennicy: św. Melchior Grodziecki oraz św. Andrzej Bobola. Obaj oddali swoje życie w wyniku wojen religijnych w XVII wieku. Męczeństwo św. Andrzeja Boboli Kongregacja Rytów nazwała ‘najbardziej okrutnym, jakie dotychczas znano’. Tak było nieludzkie.

Ostatnim polskim jezuitą wyniesionym na ołtarze jest błogosławiony o. Jan Beyzym, posługiwacz trędowatych na Madagaskarze. Historia świętych i błogosławionych Towarzystwa Jezusowego nie skończyła się i nie jest zamknięta.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)



Śp. dr Wanda Póltawska (1921 - 2023)



Zmarła tuż przed 102. urodzinami w nocy z 24 na 25 października w Krakowie. 2 listopada skończyłaby 102 lata.

Wanda Póltawska była współpracowniczką i przyjaciółką Jana Pawła II, lekarzem psychiatrą, była więźniarką niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego Ravensbrück. Papież pisał o niej: „Mój ekspert osobisty od Humanae vitae”, a włoski dziennik „La Stampa” określił ją „Agentem 007 Jana Pawła II”.

A oto co pisze o niej jej mąż jeszcze przed 2000 rokiem:

Wanda Wojtasik, dla znajomych Dusia, od chwili małżeństwa - Póltawska, urodziła się w Lublinie dnia 2 listopada 1921 roku jako najmłodsza z trzech sióstr. Jej Matka była osobą całkowicie oddaną rodzinie, najpierw córkom i mężowi, potem, gdy urodziły się nasze córki, wnukom. Jako najmłodsza, była rozpieszczana, ojciec brał ją na długie spacerunki po pięknych okolicach Lublina.

Chodziła do znakomitej szkoły SS. Urszulanek. W chwili wybuchu wojny była uczennicą drugiej klasy liceum. W szkole panowała atmosfera przyjaźni z uczennicami, nastawienie wychowawców było bardzo nowoczesne, np. już wtedy uczennice zdobywały prawo jazdy, jeżdżąc zakupionym przez szkołę samochodem. Swoich nauczycieli wspomina ze czcią i podziwem, a ze swoją ówczesną wychowawczynią i dyrektorką Matką Bożeną Szerwentkę, współpracowała i przyjaźniła się aż do jej śmierci. Była pierwszą uczennicą w klasie, przy czym wcześniej i od pierwszej klasy z zapałem zaangażowała się w harcerstwo. W wieku lat 15, na obozie harcerskim, została drużynową. Była najmłodszą wiekiem, ale najstarszą stopniem uczestniczką.

Z chwilą wybuchu wojny natychmiast z grupą harcerek zajęła się służbą pomocniczą, przede wszystkim jednak rzuciła się do ratowania książek ze zbombardowanej księgarni. Z nastaniem okupacji przystąpiła od razu do konspiracyjnej walki jako łączniczka, uczestnicząc jednocześnie w tajnym nauczaniu. Pewne epizody ze swoich czasów szkolnych i konspiracji, a także ze swych doświadczeń w poradnictwie, opisała w opowiadaniach „Stare rachunki” i „Z prądem i pod prąd”.

W lutym 1941 została aresztowana przez Gestapo i osadzona w więzieniu na Zamku Lubelskim, a 22 września przewieziona do obozu koncentracyjnego Ravensbrück. Następnie w marcu 1945 do Neustadt-Gleve, gdzie przebywała do końca wojny, tj. do 8 maja 1945r.; cudem uratowana, gdyż z powodu wyczerpania głodem wyrzucono ją już do trupiarni.

W obozie została zoperowana doświadczalnie przez niemieckich lekarzy w pierwszej grupie ravenbrückich "królików". Duża grupa polskich więźniarek politycznych była świetnie zorganizowana, szereg doskonałych nauczycieli prowadziło tajne nauczanie, a informacje o operacjach Wanda przysyłała do domu, pisząc atramentem sympatycznym (oczywiście w braku innego moczym).

Po powrocie do domu co noc śnił się jej obóz, tak że spanie stało się męczarnią. Jedna z nauczycielek poradziła jej spisanie swoich wspomnień. Uczyniła to – i pomogło; a po dwudziestu latach tekst ten wydany został najpierw w Polsce, a potem przetłumaczony na języki: japoński, angielski, niemiecki i włoski.

Rzucona z otaczającego ją świata miłości i przyjaźni w atmosferę okrucieństwa gestapowskiego więzienia i hitlerowskiego kacetu nie poczuła nienawiści, tylko ogromne zdziwienie: jak jest możliwe, aby człowiek człowiekowi mógł zadawać takie cierpienia? Postanowiła więc zostać psychiatrą, aby spróbować to zrozumieć i móc ludziom pomagać. Zresztą duża część jej koleżanek obozowych studiowała potem medycynę. Nie mogąc znieść spotkań z rodzinami zabitych koleżanek – którym musiało nasuwać się pytanie: czemu ona wróciła, a tamte zginęły? – rozpoczęła studia medyczne nie w Lublinie, a na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie (we wrześniu 1945); ukończyła je w roku 1951.

Pobraliśmy się 31 grudnia 1947, a nasze córki urodziły się kolejno w latach: 1951 (Kasia), 1954 (Ania) i 1958 (bliźniaczki Basia i Marysia). Mamy ośmioro wnuków.

Pracę lekarza rozpoczęła w szpitalu psychiatrycznym w Kobierzynie koło Krakowa w lutym 1952, a już w kwietniu, otrzymawszy stypendium specjalizacyjne w psychiatrii przeniosła się do Kliniki Psychiatrycznej Akademii Medycznej w Krakowie, wydzielonej wówczas z Uniwersytetu Jagiellońskiego jako osobna uczelnia, gdzie pozostała do roku 1968, przechodząc kolejne stopnie asystenta, starszego asystenta i adiunkta, ordynatora oddziału, równoległe zaś oba stopnie specjalizacji i doktorat (1964). Przez 18 lat (1954-1972) działała w Poradni Wychowawczo-Leczniczej Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Prowadziła badania tzw. "dzieci oświęcimskich" - ludzi, którzy jako dzieci trafili do obozów koncentracyjnych. Opracowała też metodę "psychoterapii obiektywizującej", opartą na uświadamianiu nieprzystosowanej młodzieży jej miejsca w rodzinie i społeczeństwie. Zajmowała się też, w oparciu o swe doświadczenia w poradnictwie, wpływem przerywania ciąży na psychi-

kę kobiety oraz wpływem postawy antykoncepcyjnej na współżycie małżeńskie i rodzinne.

Powstały w czasie przymusowych ciężkich prac w obozie uraz kręgosłupa szyjnego wymagał operacji i zaprowadził ją w roku 1967 aż do Honolulu, gdzie praktykował specjalista przeprowadzający tego rodzaju operacje specjalną metodą od przodu.

W kwietniu 1969 zwolniła się z Kliniki, aby poświęcić się przede wszystkim poradnictwu małżeńskiemu i rodzinnemu.

Przez 42 lata (1955-1997) wykładała medycynę pastoralną na Wydziale Teologicznym, a potem na Akademii Papieskiej w Krakowie. W latach 1981-84 wykładała też medycynę pastoralną w Instytucie Jana Pawła II przy Uniwersytecie Laterańskim w Rzymie.

W roku 1967 zorganizowała Instytut Teologii Rodziny przy tymże Wydziale i kierowała nim przez 33 lata, szkoląc młode małżeństwa i narzeczonych (dwuletnie studium z comiesięcznymi sesjami) oraz księży. W ten sposób rozpoczęła się jej niejako oficjalna działalność na terenie, który jest odtąd jej podstawową pasją: pomoc w realizacji tego, co Karol Wojtyła - Jan Paweł II uznał za najważniejsze zadanie współczesne: uzdrowienie, uczynienie szczęśliwą i świętą ludzką rodzinę. Pracuje na tym polu niestrudzenie, tak w Polsce, jak na płaszczyźnie międzynarodowej. Napisała w związku z tym szereg prac o przygotowaniu do małżeństwa i o właściwej postawie wobec współżycia płciowego.

Drugim terenem jej wysiłków jest zorganizowanie i uaktywnienie lekarzy w służbie życia i rodziny. Zdaje sobie bowiem sprawę z tego, jak wielki wpływ wywierają często lekarze na los ludzi w ogóle, a rodzin w szczególności. Ostatnie trzy lata prowa-

dzi, jeżdżąc po całej Polsce, wykłady z zakresu życia rodzinnego dla nauczycieli, mających uczyć tego przedmiotu, poświęcając na to prawie wszystkie weekendy. W roku 1994 została mianowana członkiem Papieskiej Akademii Życia. Współpracuje też z Papieską Radą dla Pracowników Służby Zdrowia. Po stworzeniu Papieskiej Rady Rodziny w roku 1983 zostaliśmy oboje jej członkami i jesteśmy nimi do dziś.

Przez 10 lat była radną miasta Krakowa i w 1964 roku została odznaczona Złotą Odznaką "Za pracę społeczną dla miasta Krakowa", w 1981 - medalem "Pro Ecclesia et Pontifice", a w roku 1999 Medalem Polskiego Senatu, Medalem św. Jadwigi Akademii Papieskiej w Krakowie i Komandorią papieskiego Orderu św. Grzegorza.

Otrzymała też w roku 1987 honorowy doktorat Notre Dame Pontifical Catechetical Institute w Arlington, Virginia.

Zawsze była gotowa pomagać ludziom, przede wszystkim małżeństwom w kryzysie i, naturalnie, jako psychiatra, osobom mającym kłopoty ze swoją psychiką - i nigdy nie traktowała tego jako czegoś, za co wystawia się rachunki. Przebadała też bardzo wielu kandydatów, a zwłaszcza kandydatek, do życia konsekrowanego. Powiedzieć można, że stała się swego rodzaju instytucją.

Jeśli chodzi o jej styl kontaktów z otoczeniem, to sędzę, że bardzo dobrze charakteryzuje go określenie, ukute przez grupę zaprzyjaźnionej młodzieży: ostrogadka dobrotkliwa. Lubi bowiem wyrażać się krótko i bez „owijania w bawełnę”, czyniąc to zawsze w kontekście i w intencji pomocy temu, z kim rozmawia.

Źródło: kul.pl

LISTOPAD MIESIĄCEM PAMIĘCI O ZMARŁYCH!

W Sanktuarium Serca Pana Jezusa przy 5835 W. Irving Park Rd. w Chicago, będziemy odprawiać w listopadzie 30 Mszy św. o wieczny pokój dla naszych bliskich, którzy odeszli już do Pana.

Msze św. odprawiane będą codziennie, przez cały miesiąc, o godz. 19:00.

Nowenna do Matki Bożej



**Nieustającej Pomocy
w środy
o godz. 18:45**

SPOTKANIE MĘSKIEJ GRUPY RÓŻAŃCOWEJ

**Sobota, 4 listopada
po Mszy św. o godz. 8:00 am**



I SOBOTA MIESIĄCA

I sobota miesiąca



**Msza św. dla chorych
o godz. 17:00**

MODLITWA W DUCHU **Taizé**
11 listopada - godz. 20:00
ZAPRASZAMY!

DRUGA SOBOTA MIESIĄCA



**Niedziela, 5 listopada
po Mszy o godz. 11:00**
SPOTKANIE MINISTRANTÓW



**Modlitwa Pro-Life
przed kliniką
aborcyjną**



INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY



Listopad 2023: Za Papieża.

Módlmy się za Papieża, aby pełniąc swoją misję z pomocą Ducha Świętego,
nadal towarzyszył w wierze powierzonej mu trzodzie..

**Papieska Światowa
Sieć Modlitwy**



OGŁOSZENIA

Dziś, po Mszy o godz. 11:00, odbędzie się spotkanie ministrantów.

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie Wszystkich Zmarłych Towarzystwa Jezusowego; w czwartek Święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej; w piątek św. Leona Wielkiego, papieża; w sobotę św. Marcina z Turs.

W środę, o 18.45, nowenna ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Prośby i podziękowania prosimy wrzucać do skarbonki przy wyjściu.

W czwartek, po Mszy wieczornej, będzie kolejne spotkanie biblijne o ewangelii św. Łukasza.

W sobotę przypada 105. Rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę. Za Ojczyznę będziemy się modlić podczas koncelebrowanej Mszy o 19:00. Po tej Mszy i Wypominkach zapraszamy na modlitwę w duchu Taizé.

W zakrystii jest do odebrania kolejny numer miesięcznika Apostolstwa Modlitwy.

Zapraszamy do uczestniczenia w Mszach „wypominkowych”, odprawianych przez cały listopad o godz. 19:00. Po tych Mszach odmawiamy różaniec za zmarłych. Można jeszcze składać kartki z wypominkami.

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po Mszach niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!



W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)
oraz do biblioteki
(od 10:30 do 13:00)
Sponsorem ciast jest
Smakowski Deli



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00



APOSTOLSTWO
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15



Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Christian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apostolstwo, duchowość ignacjańska

<http://chicago.wzch.org>



www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI



Alicja - 773.865.4955; www.sychar.org
Halinka - 773.322.3820

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia
dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810



NOWA DROGA

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY

„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



Poradnia rodzinna

psycholog Małgorzata Olczak
tel. 773 814 0324

Spotkanie biblijne

czwartek o godz. 20:00
O. Józef Polak SJ



Męska grupa różańcowa

I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.



Mark Mackey Agency
www.markmackey.com

773-604-4334

3338 W. Foster Ave Chicago, IL

Mówimy po polsku: pytaj o Małgorzatę lub Agnieszkę

darmowa wycena ubezpieczeń
na samochód • dom • życie • biznes
ubezpieczamy w Illinois, Indianie i Wisconsin

Medicare

773 574 6127 (Rafał)

773 419 5205 (Ewa)

KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

(773) 895-5353

Rwa kulszowa, korzonki,
ból i drętwienie ramion, pleców,
ból głowy itp.

TRUE BLUE

Studio

sesje portretowe • rodzinne • head shots
fotografia imprez prywatnych i firmowych

630-207-5782



Drodzy Rodzice!!!



Polska Szkoła
im. Tadeusza Kościuszki
w Chicago
zaprasza na zajęcia



Akademii Dziecięcej

w godz. od 8:30am do 2:30pm,
od poniedziałku do piątku,
przy 5341 N. Harlem Ave. w Chicago.
Zajęcia dla dzieci od 3 do 5 lat.

ZAPISY I INFORMACJE

773-909-5522



Msze święte: Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00 i 19:00. Sobota: 8:00 i 19:00.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pn-pt: 18:30; sb-niedz 18:00; Wypominki po Mszy o 19:00

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - środa: 18:45

-=-

Spowiedź św.: poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30.
W niedzielę - pół godziny prze każdą Mszą świętą,
W pierwszy piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30



Jezuicki Ośrodek Milenijny